
 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. 

Novo Paço Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 6798/6802- CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 
Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 003/2020 

 

 

PROCESSO  : 2019.080.122 

INTERESSADO : Secretario Municipal de Saúde 

OBJETO : Registro de Preço para eventual aquisição de produtos para limpeza e desinfecção de 

artigos destinados à Central de Materiais e Esterilização, bem como produtos para assistência de saúde, 

soluções anti-assépticas, para o abastecimento as Unidades de Saúde do município de Aparecida de 

Goiânia-Goiás (Unidades Básicas de Saúde, Unidades de Pronto Atendimento, Centros de Saúde 

Ambulatorial e Psicossocial, Serviço Móvel de Urgência (SAMU), Maternidade Marlene Teixeira, Centro 

de Especialidades). 

    

O Secretário Executivo de Licitação e o Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, 

nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, considerando a realização do 

procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação, procedidos pela Pregoeira na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2020, do tipo menor preço por item, destinado ao Registro de Preço 

para eventual aquisição de produtos para limpeza e desinfecção de artigos destinados à Central de Materiais 

e Esterilização, bem como produtos para assistência de saúde, soluções anti-assépticas, para o 

abastecimento as Unidades de Saúde do município de Aparecida de Goiânia-Goiás (Unidades Básicas de 

Saúde, Unidades de Pronto Atendimento, Centros de Saúde Ambulatorial e Psicossocial, Serviço Móvel de 

Urgência (SAMU), Maternidade Marlene Teixeira, Centro de Especialidades). 

RESOLVEM: 

 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório às empresas abaixo discriminadas, no valor global de – R$ 

506.167,80 (quinhentos e seis mil cento e sessenta e sete reais e oitenta centavos). 

 

UNIMARCAS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI - ME, CNPJ nº 18.812.673/0001-01 

  

Item Descrição do produto Marca  valor  Qtde Medida  vl. Total  

1 

Almotolia âmbar bico reto 250 ml, 

confeccionada em polietileno, resistente e 

flexível. Composta por bisnaga graduada em 

alto relevo, bico rosqueador e tampa. ISENTO 

DE REGISTRO NA ANVISA. Item exclusivo 

nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  J Prolab 2,85 250 Unidade 712,50 

3 

Almotolia transparente bico reto 250 ml, 

confeccionada em polietileno, resistente e 

flexível. Composta por bisnaga graduada em 

alto relevo, bico rosqueador e tampa. ISENTO 

DE REGISTRO NA ANVISA. Item exclusivo 

nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  J Prolab 2,87 250 Unidade 717,50 

4 

Almotolia transparente bico reto 500 ml, 

Confeccionada em polietileno, resistente e 

flexível. Composta por bisnaga graduada em 

alto relevo, bico rosqueador e tampa. ISENTO J Prolab 3,86 800 Unidade  3.088,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. 

Novo Paço Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 6798/6802- CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 
Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

DE REGISTRO NA ANVISA. Item exclusivo 

nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  

18 

Papel Crepado 60cm x 60cm, com gramatura 

mínima de 60g/m², confeccionado em 100% 

celulose, compatível e resistente às condições 

físicas de esterilização como autoclave a vapor 

e deve permitir penetração e remoção do 

agente esterilizante. Não gera partículas, 

produto de uso único, seguro, atóxico e 

repelência a líquidos. Apresentação em folha. 

DEVE CONTER REGISTRO ANVISA. Item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  Hospflex 0,45 60000 Unidade 27.000,00 

19 

Papel Crepado 90cm x 90cm, com gramatura 

mínima de 60g/m², confeccionado em 100% 

celulose; produto não estéril de primeira 

geração. Compatível e resistente às condições 

físicas de esterilização como autoclave a 

vapor, óxido de Etileno ou por Radiação 

Gama. Permite penetração e remoção do 

agente esterilizante. Não gera partículas, 

produto de uso único, seguro e atóxico. 

Repelência a líquidos. DEVE CONTER 

REGISTRO ANVISA. Cota exclusiva nos 

termos do artigo 48, III da lei 123/2006. Hospflex 0,90 50000 Unidade 45.000,00 

23 

Papel grau cirúrgico (500 mm x 100 m), 

embalagem tubular descartável termoselável, 

para esterilização de material médico-

hospitalar em autoclave a vapor ou óxido de 

etileno. Dupla face, sendo uma das faces em 

papel grau cirúrgico, cuja composição consiste 

em polpa de madeira quimicamente 

branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, 

manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores 

desagradáveis quando úmido ou seco, que não 

solte fibras ou felpas durante o uso normal, ter 

gramatura de, no mínimo 60 gramas/m2, e 

porosidade controlada. A outra face deve ser 

em filme laminado transparente, 

multicamadas, para facilitar a identificação e 

localização de possíveis falhas durante o 

processo de selagem, que seja completamente 

resistente ao rasgo durante o processo de 

abertura, evitando resquícios de filme no papel 

e composto por poliéster especial e 

polipropileno. Deve possuir resistência ao 

calor em ambas às faces de 140°c, bordas 

laterais triplamente seladas com 9mm de 

largura em toda extensão. Deverá apresentar 

acabamento satisfatório em toda sua extensão, 

sem presença de rebarbas, manchamentos ou 

delaminação e atender às normas NBR-

14.990/2003 e conter registro ANVISA. Item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  Hospflex 207,99 150 Unidade 31.198,50 

26 

Antisséptico bucal a base de gluconato de 

clorexidina a 0,12% sem álcool, com tampa 

rosqueável. Embalagem de acordo com RDC 

nº 184/2001 com registro na ANVISA para 

antissépticos (RDC nº. 199/2006). 

Apresentação em frasco contendo 1.000ml. 

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Reymer 23,62 300 Frasco 7.086,00 

VALOR TOTAL R$ 114.802,50  (quinhentos e quatorze mil oitocentos e dois reais e cinquenta centavos). 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. 

Novo Paço Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 6798/6802- CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 
Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

 

 

MAXLAB PRODUTOS PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ nº 04.724.729/0001-61 

  

Item Descrição do produto Marca  valor  Qtde Medida  vl. Total  

2 

Almotolia âmbar bico reto 500 ml, 

confeccionada em polietileno, resistente e 

flexível. Composta por bisnaga graduada em 

alto relevo, bico rosqueador e tampa. ISENTO 

DE REGISTRO NA ANVISA. Item exclusivo 

nos termos do artigo 48, I da lei 123/2006.  J. Prolab 3,55 450 Unidade 1.597,50 

15 

Hipoclorito de sódio a 1%, a embalagem 

primária deve ser opaco, de plástico rígido e de 

difícil ruptura, de composição e porosidade 

adequadas de modo a não permitir que ocorram 

reações químicas entre o produto e a 

embalagem, mudança de cor do produto, 

transferência de odores ou migração de 

substâncias para o produto, bem como 

migração do produto para o meio externo. A 

embalagem deve ser bem vedada, com 

fechamento que impeça vazamentos ou 

eventuais acidentes com REGISTRO NA 

ANVISA E DE ACORDO RDC Nº47/2013. 

Observação: Apresentação de galão de 5 

litros. Item exclusivo nos termos do artigo 

48, I da lei 123/2006.  Texclor 9,82 4500 Galão  44.190,00 

VALOR TOTAL R$ 45.787,50 (quarenta e cinco mil setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

 

 

MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ nº 28.418.133/0001-00 

  

Item Descrição do produto Marca  valor  Qtde Medida  vl. Total  

5 

Detergente enzimático para limpeza de 

artigos médicos hospitalares composto, 

aproximadamente cinco enzimas: protease, 

peptidase, amilase, celulase e lipase, 

detergente  não iônico/ aniônico, pH 

neutro, biodegradável, não corrosivo para 

metais, para ser utilizado em temperatura 

ambiente ou aquecida para processos de 

limpeza manual, de ação rápida, pouca 

formação de espuma, sem odor agressivo 

na forma concentrada ou diluída e sem 

adição de corante. Possui laudos de 

estabilidade das enzimas durante o prazo 

de validade do produto, estabilidade do 

sistema conservante, pH do produto puro e 

diluído, biodegradabilidade, corrosividade 

em plástico e metais. Os laudos devem ser 

de laboratórios externos e atender os 

requisitos RDC nº 55/2012 COM 

REGISTRO NA ANVISA. Apresentação 

em galão contendo 5.000ml. Item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Prolink 72,66 300 Galão 21.798,00 

6 

Digluconato de clorexidina 0,2%, 

solução aquosa, com tensoativo. 

Antisséptico dermatológico, para uso 

hospitalar. Embalagem com tampa 

rosqueável e em conformidade com a RDC 

nº 184/ 2001. REGISTRO NA ANVISA 

PARA ANTISSÉPTICOS (RDC Nº. Rioquímica 7,99 600 Frasco 4.794,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. 

Novo Paço Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 6798/6802- CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 
Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

199/2006). Apresentação em frasco 

contendo 1.000ml. 

VALOR TOTAL R$ 26.592,00 (vinte e seis mil quinhentos e noventa e dois reais) 

 

 

PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ nº 29.700.587/0001-23 

  

Item Descrição do produto Marca  valor  Qtde Medida  vl. Total  

7 

Digluconato de clorexidina degermante 

2%, solução com tensoativo, suave, para 

uso hospitalar em degermação de mãos e 

braços, antissepsia da pele (campo 

operatório), banhos pré- cirúrgicos de 

pacientes e recém-nascidos. Embalagem 

opaca com tampa rosqueável e em 

conformidade com a RDC nº 184/ 2001. 

REGISTRO NA ANVISA PARA 

ANTISSÉPTICOS (RDC Nº. 199/2006). 

Apresentação em frasco contendo 

1.000ml. Item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  Vicpharma 16,41 600 Frasco 9.846,00 

VALOR TOTAL R$ 9.846,00 (nove mil oitocentos e quarenta e seis reais). 

 

 

DEVANT CARE COMERCIAL LTDA., CNPJ nº 27.401.513/0001-60 

  

Item Descrição do produto Marca  valor  Qtde Medida  vl. Total  

8 

Escova limpeza de instrumentais 

cirúrgicos autoclavável tamanho 

aproximadamente 22 cm com cerdas 

rígidas em nylon enfileradas com cabo de 

polipropileno em formato anatômico 

Fabricação do produto conforme RDC 

185/2001 e enquadramento sanitário como 

produtos não considerado para a saúde. 

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I 

da lei 123/2006.  Devant 130,00 200 Unidade 26.000,00 

9 

Escova para limpeza de instrumentais 

cirúrgicos aproximadamente 18cm com 

cerdas em nylon rígidas medindo 

aproximadamente 30mm de comprimento 

x 12,7mm de diâmetro, com cabo plástico 

em formato anatômico. Fabricação do 

produto conforme RDC 185/2001 e 

enquadramento sanitário como produtos 

não considerado para a saúde. Item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Devant 6,99 200 Unidade 1.398,00 

11 

Escova para limpeza de traqueia adulto, 

em arame torcido inoxidável com 

comprimento total aproximado de 950mm, 

100mm de comprimento da escova e 

20mm de diâmetro. Possui cabo anatômico 

plástico em uma das extremidades com 

furo. Fabricação do produto conforme 

RDC 185/2001 e enquadramento sanitário 

como produtos não considerado para a 

saúde. Item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  Devant 120,00 50 Rolo 6.000,00 

12 

Escova para limpeza de traqueia 

infantil, em arame torcido inoxidável 
com comprimento total de 950mm, 

100mm de comprimento da escova e Devant 102,00 30 Unidade 3.060,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. 

Novo Paço Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 6798/6802- CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 
Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

10mm de diâmetro. Possui cabo anatômico 

plástico em uma das extremidades com 

furo. Fabricação do produto conforme 

RDC 185/2001 e enquadramento sanitário 

como produtos não considerado para a 

saúde. Item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  

16 

Integrador químico Classe 5. Cada 

integrador deve ser composto por uma 

pílula química sensível à temperatura e ao 

vapor contida em uma bolsa laminada de 

papel, filme e alumínio laminado que 

funde-se quando as condições padrões pré 

estabelecidas de esterilização a vapor, são 

alcançadas indicando através da palavra 

"ACCEPT" e "REJECT" para não 

alcançadas. Usado para monitorar os ciclos 

de esterilização a vapor (121°C) e/ou 

(132°C). O integrador é classificado como 

indicador químico classe 5 da norma ISO 

11140-1 desta forma deve seguir suas 

especificações. Prazo de validade de 5 

anos. O produto deve conter embalagem 

aluminizada, vedada e selada. Item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Steristar 0,72 25000 Unidade 18.000,00 

24 

Teste Bowie & Dick - Indicador 

químico Classe 2 - pronto para o uso, 

constituído de folha teste impregnada com 

reagente químico que muda de cor quando 

exposta ao vapor saturado sob pressão de 

132 a 134ºC e 3,5 a 4 minutos, atóxico, 

isento de chumbo ou qualquer metal 

pesado e o pacote deve representar uma 

barreira de 7kg em embalagem individual. 

A fabricação deve estar de acordo com a 

ANSI /AAMI /ISO 11140-1, com registro 

na Anvisa e RDC nº 15/2012. Item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da 

lei 123/2006.  Steristar 6,05 900 Unidade 5.445,00 

VALOR TOTAL R$ 59.903,00 (cinquenta e nove mil novecentos e três reais). 

 

CM HOSPITALAR S.A., CNPJ nº 12.420.164/0009-04 

  

Item Descrição do produto Marca  valor  Qtde Medida  vl. Total  

13 

Fita crepe hospitalar, não estéril, de cor 

branca ou bege, uso único, monoface com 

alta aderência. Confeccionada em papel 

crepado com adesivo à base de borracha e 

resina. Tamanho: 25mm x 50m. 

Embalagem individual e com registro na 

ANVISA. Item exclusivo nos termos do 

artigo 48, I da lei 123/2006.  Cremer 3,70 3000 Unidade 11.100,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. 

Novo Paço Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 6798/6802- CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 
Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

14 

Fita adesiva zebrada, indicadora de 

esterilização a vapor (indicador químico 

classe I), Tamanho: 19mm x 30m, cor 

bege, indicada para aderir a uma variedade 

de pacotes, incluindo tecidos de algodão e 

papel, após a autoclavagem apresentar no 

mínimo 3 listras a cada 5 cm de fita bem 

identificáveis. Embalagem individual, 

apresentação em rolo de no mínimo 30 

metros e COM REGISTRO NA ANVISA. 

Item exclusivo nos termos do artigo 48, I 

da lei 123/2006.  Cremer 3,33 1500 Unidade 4.995,00 

VALOR TOTAL R$ 16.095,00  (dezesseis mil e noventa e cinco reais). 

 

AMCOR FLEXIBLES BRASIL LTDA, CNPJ nº 05.818.423/0001-37. 

  

Item Descrição do produto Marca  Valor  Qtd. Medida  Vl. Total  

17 

Pacote teste desafio com indicador biológico 

de leitura rápida a vapor e integrador 

químico classe 5. Deve conter em cada 

embalagem (pacote) uma ampola de Indicador 

Biológico Leitura Rápida (cap marrom), uma 

folha registro de manutenção e um Integrado 

Químico. Cada pacote deve ser acompanhado de 

outra ampola (indicador Biológico) que é 

considerada a “ampola teste”. O indicador 

Biológico deve atender ANSI / AAMI / ISO 

11138-1:2006 e ANSI / AAMI / ISO 11138-

3:2006 e EN / ISO 11138 - 1:2006 e EN / ISO 

11138-3:2006. Integrador químico classe5 deve 

conter ANSI / AAMI / ISO 11140-1:2005 e EN / 

ISO 11140-1:2005. O pacote desafio deve 

atender os parâmetros determinados pelas 

normas EN 867 e ISO 11140-1 e sob os 

certificados de gestão de qualidade ISO 

9001:2000 e ISO 13.485:2003. O Indicador 

Biológico Leitura Rápida deve detectar a 

presença de G.organismosstearothermophilus 

por uma reação de mudança de cor visual. A 

atividade bioquímica da G. stearothermophilus 

produz ácido e subprodutos que causam os 

meios para mudar a cor de roxo para amarelo. A 

leitura deve atender até 3 horas. Produto 

descartável. OBSERVAÇÕES: A EMPRESA 

DEVERÁ FORNECER DEZ (10) 

INCUBADORAS POR MEIO DE 

COMODATO/CONSIGNADO E GARANTIR 

A INSTALAÇÃO, O SUPORTE, A 

MANUTENÇÃO E O FUNCIONAMENTO 

DAS INCUBADORAS, BEM COMO, 

TREINAMENTO DA EQUIPE NAS 

UNIDADES DO MUNICÍPIO DE 

APARECIDA DE GOIÂNIA.  

Bionova 36,81 2000 Unidade 73.620,00 

20 

Papel grau cirúrgico (200 mm x 100m), 

embalagem tubular descartável termoselável, 

para esterilização de material médico-hospitalar 

em autoclave a vapor ou óxido de etileno. Dupla 

face, sendo uma das faces em papel grau 

cirúrgico, cuja composição consiste em polpa de 

madeira quimicamente branqueada, isento de 

furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias 

tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando Amcor 68,36 50 Unidade 3.418,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. 

Novo Paço Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 6798/6802- CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 
Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas 

durante o uso normal, ter gramatura de, no 

mínimo 60 gramas/m2, e porosidade controlada. 

A outra face deve ser em filme laminado 

transparente, multicamadas, para facilitar a 

identificação e localização de possíveis falhas 

durante o processo de selagem, que seja 

completamente resistente ao rasgo durante o 

processo de abertura, evitando resquícios de 

filme no papel e composto por poliéster especial 

e polipropileno. Deve possuir resistência ao 

calor em ambas às faces de 140°c, bordas 

laterais triplamente seladas com 9mm de largura 

em toda extensão. Deverá apresentar 

acabamento satisfatório em toda sua extensão, 

sem presença de rebarbas, manchamentos ou 

delaminação e atender às normas NBR-

14.990/2003 e conter registro ANVISA. Item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  

21 

Papel grau cirúrgico (300 mm x 100 m), 

embalagem tubular descartável termoselável, 

para esterilização de material médico-hospitalar 

em autoclave a vapor ou óxido de etileno. Dupla 

face, sendo uma das faces em papel grau 

cirúrgico, cuja composição consiste em polpa de 

madeira quimicamente branqueada, isento de 

furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias 

tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando 

úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas 

durante o uso normal, ter gramatura de, no 

mínimo 60 gramas/m2, e porosidade controlada. 

A outra face deve ser em filme laminado 

transparente, multicamadas, para facilitar a 

identificação e localização de possíveis falhas 

durante o processo de selagem, que seja 

completamente resistente ao rasgo durante o 

processo de abertura, evitando resquícios de 

filme no papel e composto por poliéster especial 

e polipropileno. Deve possuir resistência ao 

calor em ambas às faces de 140°c, bordas 

laterais triplamente seladas com 9mm de largura 

em toda extensão. Deverá apresentar 

acabamento satisfatório em toda sua extensão, 

sem presença de rebarbas, manchamentos ou 

delaminação e atender às normas NBR-

14.990/2003 e conter registro ANVISA. Item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  Amcor 103,33 60 Unidade 6.199,80 

22 

Papel grau cirúrgico (400 mm x 100 m), 

embalagem tubular descartável termoselável, 

para esterilização de material médico-hospitalar 

em autoclave a vapor ou óxido de etileno. Dupla 

face, sendo uma das faces em papel grau 

cirúrgico, cuja composição consiste em polpa de 

madeira quimicamente branqueada, isento de 

furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias 

tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando 

úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas 

durante o uso normal, ter gramatura de, no 

mínimo 60 gramas/m2, e porosidade controlada. 

A outra face deve ser em filme laminado 

transparente, multicamadas, para facilitar a 

identificação e localização de possíveis falhas 

durante o processo de selagem, que seja Amcor 124,00 50 Unidade  6.200,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. 

Novo Paço Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 6798/6802- CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 
Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

completamente resistente ao rasgo durante o 

processo de abertura, evitando resquícios de 

filme no papel e composto por poliéster especial 

e polipropileno. Deve possuir resistência ao 

calor em ambas às faces de 140°c, bordas 

laterais triplamente seladas com 9mm de largura 

em toda extensão. Deverá apresentar 

acabamento satisfatório em toda sua extensão, 

sem presença de rebarbas, manchamentos ou 

delaminação e atender às normas NBR-

14.990/2003 e conter registro ANVISA. Item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  

VALOR TOTAL R$ 89.437,80 (oitenta e nove mil quatrocentos e trinta e sete reais e oitenta centavos). 

 

 

HOPE COMERCIAL LTDA - ME, CNPJ nº 16.809.398/0001-41 

  

Item Descrição do produto Marca  valor  Qtde Medida  vl. Total  

25 

Álcool em Gel 70% antisséptico hospitalar, 

hidratado em gel, não aromatizado, límpido, 

transparente e isento de resíduos. Embalagem 

rígida com tampa que impeça vazamento. 

Frasco de 500 ml com registro Anvisa. Item 

exclusivo nos termos do artigo 48, I da lei 

123/2006.  Sol 3,88 3600 Frasco 13.968,00 

VALOR TOTAL R$ 13.968,00 (treze mil novecentos e sessenta e oito reais). 

 

 

HOSPBOX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTD, CNPJ nº 23.866.426/0001-28 

  

Item Descrição do produto Marca  valor  Qtde Medida  vl. Total  

27 

Ácido Peracético, concentração de 0,2% a 0,3%. 
Solução para desinfecção química de alto nível em 

artigos semicríticos de serviços de saúde; 

biodegradável; atóxico; odor leve; atividade de até 30 

dias. O produto deve ser acompanhado de fita 

reagente específica para leitura diária do ácido 

peracético e que possibilite a avaliação da 

concentração de eficácia da solução, ou seja, para 

cada galão de produto deverá ser fornecido 30 fitas. 

Embalagem individual, resistente a fim de manter as 

propriedades do produto e impedir rupturas e perdas 

durante o transporte e manipulação. Produto deve 

conter os requisitos dispostos em Decreto nº 79094 

de 05/01/77, lei sanitária 6360 de 23/09/96 e RDC nº 

47/2013. Deve possuir eficácia garantida e 

comprovada contra Trichophyton mentagrophytes, 

Staphylococcus aureus, Pseudomonas aeruginosa, 

escherichia coli, Salmonella choleraesuis, Candida 

albicans. Esporos: Clostridium sporogenes e Bacillus 

subtilis. Micobactérias: Mycobacterium massiliense, 

Mycobacterium bovis, Mycobacterium smegmatis, 

Mycobacterium avium e Mycobacterium terrae. 

Vírus: Influenza/H1N1.  Apresentação de galão de 

5 litros. OBSERVAÇÃO: A EMPRESA 

VENCEDORA DEVERÁ PROPORCIONAR 

TREINAMENTO PARA EQUIPE DO CME, 

QUANTO À UTILIZAÇÃO DO PRODUTO EM 

TODAS AS UNIDADES DE SERVIÇOS DE 

SAÚDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE APARECIDA DE GOIÂNIA E EM 

CASO DE NECESSIDADE DE DESATIVAÇÃO 

Alloxyl 

RTU 149,99 400 Galão 59.996,00 



 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 74.968-500. 

Novo Paço Municipal, piso térreo. 

Tel.: (62) 6798/6802- CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com 
Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

DO PRODUTO PARA DESCARTE, O 

FORNECIMENTO DO PRODUTO PARA ESTE 

FIM DEVERÁ SER FORNECIDO 

JUNTAMENTE COM O ITEM ADQUIRIDO. 

Cota exclusiva nos termos do artigo 48, III da lei 

123/2006.  

VALOR TOTAL R$ 59.996,00 (cinquenta e nove mil novecentos e noventa e seis reais). 

 

 

 

SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ nº 06.065.614/0001-38 

  

Item Descrição do produto Marca  valor  Qtde Medida  vl. Total  

28 

Álcool 70%, antisséptico hospitalar (álcool etílico 

hidratado 70º INPM), incolor, límpido, isento de 

partículas a olho nu, volátil com registro Anvisa e 

BPF. Apresentação em frasco contendo 1.000 ml. Itaja 3,17 22000 Unidade 69.740,00 

VALOR TOTAL R$ 69.740,00 (sessenta e nove mil setecentos e quarenta reais). 

 

 

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO e o SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

APARECIDA DE GOIÂNIA, aos ______ dias do mês de ________ do ano de 2020. 

 

 

Arthur Henrique de Sousa Braga Alessandro Leonardo Álvares Magalhães 

Secretário Executivo de Licitação Secretario Municipal de Saúde 

 

 

 


